
             
 

 令和６年 ６月 吉日 

小学校国語科研究部員 様 

 
岐阜県小中学校教育研究会 

小学校国語科研究部会 
会 長  遠山 健二 

 

令和６年度岐阜県可茂・美濃地区小学校国語科研究部会岐阜県大会 

「質疑応答セッション」アンケートについて（お願い） 

 

日ごろは，小学校国語科研究部会の活動に対し，深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて，令和６年度岐阜県可茂・美濃地区小学校国語科研究部会 岐阜県大会では，県内の先生による

実践提案に加え，京都女子大学教授 水戸部 修治先生をお招きしての講演会や，会の最後には「質疑

応答セッション」の時間を設けました。 

「質疑応答セッション」では，国語の授業を進めるうえで悩んでいることなどを会員の皆様や水戸部

先生や県教育委員会の先生，小国研事務局の研究部員と共に考えていきます。 

 

そこで「質疑応答セッション」での話題をアンケートにて募集したいと考えております。下記の URL

または QR コードからアンケートの入力をお願いします。 

共に楽しくて力のつく国語の授業を目指していきましょう。 

 

   URL  https://forms.gle/6HjNsoxrBn4YbbZR6  

 

 

 

 

 

 

こちらからアンケートフォームにお入りください。 

7 月 5日（金）までに入力をお願いします。 


